
Dominika Kopčiková, dominika.kopcikova@postbellum.cz

ADAPTAČNÍ CENTRUM PAMĚTI NÁRODA
Jsme nezisková organizace, která od dubna 2022
provozuje Adaptační centrum Paměti národa. Na stánku budeme 
prezentovat nultý ročník pro ukrajinské studenty ve věku od 15 do 18 
let, kteří nebyli přihlášeni ke studiu v České republice. Cílem kurzu je 
příprava na vstup do českého vzdělávacího systému.
www.adaptace.pametnaroda.cz/

SLOVO 21
Slovo 21 se věnuje integraci migrantů ze třetích zemí do české
společnosti. Máme nový projekt "Information provision to the
Ukrainian refugees in the Czech Republic", jehož hlavním nástrojem je
web Refugee Info Czechia. Cílem projektu je poskytnout informace o
právech, podmínkách, právních postupech a dostupných službách
Ukrajincům prchajícím před válkou. Součástí projektu je unikátní
veřejně přístupná mapa služeb pro ukrajinské uprchlíky v ČR.

Polina Sokolkina, refugee.info@slovo21.cz
www.slovo21.cz, czechia.refugee.info

ČLOVĚK V TÍSNI - SOS UKRAJINA
SOS Ukrajina - pobočka Praha. Poskytujeme poradenství a pomoc 
uprchlíkům z Ukrajiny formou terénní soc. práce. Věnujeme se také 
podpoře vzdělávání. Společnost ČvT provozuje také Help Linku v 
ukrajinštině, kam se mohou nově příchozí z Ukrajiny obracet.
www.clovekvtisni.cz/informatsiia-dlia-gromadian-ukrayini-8616gp
František Pethö, frantisek.petho@clovekvtisni.cz

Projekt Integrační centrum Praha IX, reg.č. AMIF/31/01, je financován Evropskou 
unií v rámci národního programu Azylového, migračního a integračního fondu
a rozpočtem Ministerstva vnitra České republiky.

REGIONÁLNÍ 
PORADNÍ 
PLATFORMA

– VELETRH
V této brožuře najdete informace o všech prezentu- 
jících organizacích a institucích včetně potřebných 
kontaktů.

Naskenováním QR kódu se Vám zobrazí 
krátký dotazník zpětné vazby, který nám 
pomůže lépe nastavit setkání platformy
do budoucna. Předem děkujeme za jeho 
vyplnění.

DofE - STAND BY ME
Prezentace buddy programu Stand By Me v rámci programu DofE
Czech - integračního programu pro ZŠ, SŠ a mládežnické organizace
pro posílení vrstevnické spolupráce a zapojení dětí a mládeže
ohrožené sociálním vyloučením.
www.dofe.cz/stojim-pri-tobe
Tereza Vlčková, tereza.vlckova@dofe.cz 

EXPAT CENTRUM PRAHA
Představení Expat Centra, které funguje pod MHMP. Expat Centrum
Praha slouží jako centrální kontaktní místo pro cizince, kteří se v Praze
již usadili nebo se teprve chystají přestěhovat. Poskytujeme informace,
poradenství a podporu v situacích souvisejících s profesním nebo
soukromým startem v Praze. Cílem je podpora expatů v oblastech
studia, práce a podnikání.
www.expat.praha.eu
Leona Kunayová, expat@praha.eu

LA STRADA
La Strada ČR, o.p.s. nabízí pomoc a podporu osobám, které se staly 
nebo mohou stát oběťmi trestného činu obchodování s lidmi a 
vykořisťování. Rádi představíme i naše preventivní aktivity, které jsou 
zaměřené na pomoc ukrajinským uprchlíkům, včetně mladistvých. 
Služby poskytujeme zdarma občanům ČR a cizincům, a to bez ohledu 
na pohlaví, rasu, sex. orientaci, náboženskou příslušnost či národnost. 
www.strada.cz
Markéta Hronková, marketa@strada.cz

Veronika Mejkalová, veronika.mejkalova@nerudnyfest.cz

Projekt Mladí ladí dětem funguje v úzké spolupráci s izraelsko- 
americkým jazzmanem, tvůrcem hudebně vzdělávací metody 
Timbalooloo Oranem Etkinem. Smyslem projektu je svojí činností 
podporovat wellbeing dětí, a to jak ve školách, tak i ve veřejném 
prostoru. Hudba podporuje schopnost sebevyjádření, pochopení
emocí a ukazuje nám krásu v odlišnostech. Zaměřujeme se primárně 
na práci s dětmi ve věku od 3 do 10 let, vzděláváme pedagogy a 
pořádáme programy na školách a pro rodiče s dětmi.

MLADÍ LADÍ DĚTEM

www.mladiladidetem.cz

OPU - ORGANIZACE PRO POMOC UPRCHLÍKŮM
Budeme prezentovat naše služby, které poskytujeme uprchlíkům a 
cizincům ze třetích zemí, hlavně sociální a právní poradenství a také 
dobrovolnictví. Chceme ostatním představit, jakým směrem se tento 
rok budeme ubírat a co máme nového. Aktivity komunitního centra, 
aktivity spojené s terénem a aktivity pro mládež bez doprovodu včetně 
domu na půl cesty.
www.opu.cz
Soňa Spěváková, sona.spevakova@opu.cz

YOUR CHANCE: VÍTEJ V ČESKU
Budeme prezentovat projekt Vítej v Česku a aktivity, které mohou
zájemci využít. Konkrétně se jedná o kurzy rozvoje podnikavých
kompetencí, finanční gramotnost a vstup na trh práce, individuální
konzultace a online webináře.
www.vitejvcesku.cz/
savamade@gmail.com

INTEGRAČNÍ CENTRUM PRAHA
Za podpory organizace UNICEF zveřejní ICP v červnu 2023 grantovou 
výzvu. Prostřednictvím mikro-grantů finančně a odborně podpoříme 
nevládní neziskové organizace a neformální skupiny, které nabízí 
aktivity pro (nejen) ukrajinské děti a mládež v Praze. Tato výzva je 
koncipovaná tak, aby odpovídala potřebám uprchlické komunity, 
potřebám organizací, které s ní pracují, a byla co nejvíce nízkoprahová. 
Koordinátorka výzvy vám ráda poskytne podrobnosti. 
www.icpraha.com/
Justyna Janowska, j.janowska@icpraha.com

ROMODROM
Naším cílem je blíže představit domácí (národní) i zahraniční sekci
naší organizace - historii organizace a služby, které nabízíme. Blíže 
představíme aktuálně probíhající projekty, zejména pak působení na 
Ukrajině, kde poskytujeme naše služby v sociálně vyloučených 
lokalitách.
www.romodrom.cz
Ing. Josef Pithart, josefpithart@romodrom.cz

AMIGA
AMIGA, z.s. je nezisková organizace, která se věnuje psychosociální
pomoci migrantům. Poskytování podpory v otázkách duševního zdraví
uprchlíkům (dětem a dospělým) z Ukrajiny a lidem jim pomáhajícím;
individuální a skupinová psychologická pomoc, tréninky. Pomoc je
zdarma a v rodném jazyce klientů. Podpora ukrajinských odborníků na
duševní zdraví v získávání zaměstnání ve svém oboru, včetně
jazykových kurzů a dalšího profesního vzdělávání. 

Natalia Drobyshevskaya, info@amiga-migrant.cz
www.amiga-migrant.cz

YOUTH INCLUDED
Youth Included je nezisková organizace, která má za cílovou skupinu 
mladé lidi (16-35 let), migranty, uprchlíky, ženy s dětmi. Naším cílem je 
vytvořit bezpečné místo pro vzdělávání, rekvalifikace, personální růst a 
psychologickou stabiltu v komunitě. Děláme rekvalifikační programy 
pro cizince, psychologickou pomoc, integrační komunitní aktivity a 
mnoho dalšího. 

Tatiana Stroeva, tatiana.stroeva@youthincluded.com
www.youthincluded.com

Ksenia Usačova, Elisabeth Tothová,
klubovnaf2.stvanice@fuchs2.cz

KLUBOVNA F2 ŠTVANICE
Klubovna F2 Štvanice je prostor, kde děti a mládež ve věku 12-20 let 
mohou trávit svůj volný čas, bavit se a poznat nové přátele. Skrze 
rozmanitý program jako lekce ve fotokomoře nebo hudebním studiu 
mohou rozvíjet sami sebe a svůj talent. Prostor klubovny také nabízí 
přednášky, promítání filmů a spoustu dalších doprovodných aktivit.
FB/IG: klubovna F2 Štvanice

1

2

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

4. 4. 2023



CENTRUM PRO INTEGRACI CIZINCŮ
Nabídka aktivit a služeb pro cizince: sociální služby (odborné sociální
poradenství, sociálně aktivizační služba, sociální rehabilitace). Kurzy
češtiny pro cizince. Dobrovolnický program (komunitní aktivity,
doučování, mentoring). Vzdělávání profesionálů (pedagogičtí
pracovníci, lektoři, sociální pracovníci, úředníci).

Anna Marie Vinařická, anna.marie.vinaricka@cicops.cz
www.cicops.cz

INFO DRÁČEK
Činnost spolku v rámci kulturní integrace Vietnamců žijících v České
republice a zkušenosti s problematikou integrace vietnamské
komunity, statut vietnamské menšiny, současně poznatky spolku při
realizaci projektů v rámci dotačních výzev spojených s ukrajinskou
komunitou. 

Zdenka Dubová, zdenka@info-dracek.cz
www.info-dracek.cz

MĚSTSKÁ KNIHOVNA V PRAZE
Služby Městské knihovny pro cizince, možnosti spolupráce s partnery, 
propojení s naší ukrajinskou koordinátorkou.

Věra Chmelárová, vera.chmelarova@mlp.cz
www.mlp.cz

ČESKO-VIETNAMSKÝ VZDĚLÁVACÍ INSTITUT

Sdružení pro integraci a migraci, které již více než 30 let podporuje
migranty a uprchlíky na území ČR, spolupracuje se svou domovskou
MČ Praha 3 na realizaci projektu obcí. Klíčovou aktivitou je poskytování
služby interkulturní práce podpořené aktivním působením v terénu i v
online prostředí. Snižováním jazykových bariér a zvyšováním
informovanosti migrantů (nejen) o činnosti ÚMČ a dalších místních
službách projekt usnadňuje situaci oběma stranám – migrantům i
zaměstnancům českých institucí. Projekt neopomíjí ani české
obyvatele Prahy 3. 

SDRUŽENÍ PRO INTEGRACI A MIGRACI

Zuzana Ostřanská, ostranska@migrace.com
www.migrace.com

NÁRODNÍ PROGRAM BOJE PROTI AIDS
Primárně preventivní bilingvní projekt (česko-ukrajinský) Hrou proti 
AIDS je určen dospívajícím. Cílem je seznámit je hrou s problematikou
HIV/STI, tj. prohloubit znalosti o možnostech přenosu, ovlivnit 
formování postojů k osobám žijícím s HIV/AIDS.

MUDr. Anna Kubátová, anna.kubatova@szu.cz
www.aids-hiv.cz

Dana Havlíková, metodika@auccj.cz

ASOCIACE UČITELŮ ČEŠTINY JAKO CIZÍHO JAZYKA
Asociace učitelů češtiny jako cizího jazyka je odborná zájmová 
organizace učitelů češtiny jako cizího jazyka, jejímž cílem je 
podporovat výměnu zkušeností se zaměřením na zdokonalování 
metod a didaktických postupů. Rádi přivítáme nové členy, příp. 
účastníky našich cyklů školení pro učitele ČCJ. Nabízíme metodickou 
podporu pro učitele ČCJ (konzultace, supervize v lekcích, školení) či 
spolupráci při zajišťování projektů výuky češtiny pro cizince. 
www.auccj.cz

INEX-SDA
Možnosti zapojení s INEX-SDA do mezinárodních dobrovolnických 
projektů v ČR a ve světě a projekty Evropského sboru solidarity. 

Nikola Šašurová, projekty.cr@inexsda.cz
www.inexsda.cz

Česko-vietnamský vzdělávací institut, z.s. se snaží o lepší integraci 
vietnamské komunity v majoritní české společnosti. Aktivně 
zapojujeme celou společnost, bez rozdílu národnosti či vzhledu. 
Vytváříme projekty, které pomáhají vzdělávat komunitu na současná a 
potřebná témata. Aktuálně běží projekt Rodíme hezky česky - 
předporodní kurzy ve vietnamštině a připravujeme workshopy na téma 
Duševní zdraví Vietnamců.

Lucie Pštrosová, info@czechviet.org
www.czechviet.org

SVAZ NESLYŠÍCÍCH A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB V ČR
Jsme registrovaná sociální služba, která Vám zajistí tlumočení do/z 
českého znakového jazyka nebo tlumočení do/ze znakované češtiny, 
artikulační tlumočení, tzn. vizualizaci mluvené češtiny, přepis nebo 
tlumočení pro hluchoslepé. Posláním naší tlumočnické služby –
Centra zprostředkování tlumočení neslyšícím, je umožnit osobám se 
sluchovým postižením plnohodnotnou komunikaci. Služba je 
poskytována bezplatně, a přizpůsobujeme ji individuálním 
komunikačním potřebám konkrétního uživatele

Mgr. Helena Čápová, capova.cztn@snncr.cz
www.cztn.cz

MČ PRAHA 13
Městská část Praha 13 realizuje od roku 2010 projekt Společná adresa 
- Praha 13. Projekt se zaměřuje na obyvatele Prahy 13 ze třetích zemí, 
doplňkově z EU a od roku 2022 i na držitele dočasné ochrany z 
Ukrajiny. Na stánku budou ve spolupráci s Farní charitou Stodůlky 
představeny aktivity projektu. Projekt je dlouhodobě financován z 
dotace MV ČR a spolufinancován z rozpočtu MČ Praha 13 a z dotace 
hl. města Prahy. 

Petr Syrový, syrovyp@praha13.cz
www.praha13.cz/Integrace-cizincu

TICHÝ SVĚT
Tichý svět, o.p.s. je nezisková organizace, která poskytuje sociální 
služby osobám se sluchovým a kombinovaným postižením. Od 
začátku války na Ukrajině spolupracujeme i se sluchově postiženými 
uprchlíky a poskytujeme jim všechny tři naše sociální služby - Sociální 
rehabilitaci, Odborné sociální poradenství a Tlumočnické služby. 

Terézia Holcová, terezia.holcova@tichysvet.cz
www.tichysvet.cz/pobocky/praha

MULTIKULTURNÍ CENTUM PRAHA
Interkulturní školení - akreditované školení pro pedagogické 
pracovníky. Interkulturní školení pro úředníky, sociální pracovníky, 
knihovníky, informační podpora, koučování a mentoring, komunikace
s veřejností. Metodika o interkulturních rozdílech ČR vs Ukrajina. 

Zuzana Schreiberová, zuzana.schreiberova@mkc.cz 
www.mkc.cz/cz/valka-na-ukrajine

META
Meta, o.p.s. dlouhodobě podporuje děti a mládež z odlišného 
jazykového a kulturního prostředí v rovném přístupu ke vzdělávání
a integraci do společnosti prostřednictvím kurzů češtiny, sociálního 
poradenství v oblasti vzdělávání, metodické podpory pedagogických 
pracovníků a začleňování vícejazyčných dětí a mládeže. Kromě 
učebnic a výukových materiálů vydáváme publikace určené pro rodiče 
žáků, jejich pedagogy a pomáhající osoby nebo organizace. Čerstvě 
jsme zahájili nový projekt pro mládež Náš hlas, který se zaměřuje na 
zmocnění a aktivizaci mladých lidí s migrační zkušeností
v prosazování změn v oblastech, kde se setkávají se znevýhodněním. 

Martina Škrdlantová, skrdlantova@meta-ops.cz
https://meta-ops.cz/

INBÁZE
Komunitní centrum a aktivity pro příchozí, platforma MigAct, 
interkulturní práce, sociální a právní poradenství, aktivity na školách 
(Multikulturní výchova, Začleňování dětí a žáků s OMJ, Interkulturní 
kluby na ZŠ).

Anna Darašenka, darashenka@inbaze.cz 
www.inbaze.cz 

YOUNG CARITAS
Centrum Young Caritas funguje pod Charitou Česká republika v 
Haštalské 11 a poskytuje adaptačně integrační aktivity pro příchozí z 
Ukrajiny s důrazem na inkluzi. Chceme prezentovat naše aktivity pro 
děti, mládež i dospělé a rádi přivítáme i vaše klienty. 
www.youngcaritas.cz
Lucie Konvalinková, centrum@charita.cz

EURES+3Z Up!
Projekt EURES+3Z Up! usiluje o modernizaci, rozšíření a komplexnost
služeb zaměstnanosti poskytovaných cizím státním příslušníkům
(EU/EHP i mimo EU) s důrazem na osoby s dočasnou ochranou.
Záměrem projektu je zkvalitnit systém řízení a zvýšit efektivitu v
poskytování služeb zaměstnanosti zejm. podporou odborné profilace
pracovníků ÚP ČR a MPSV a digitalizace vybraných služeb a aktivním
síťováním aktérů trhu práce na národní a nadnárodní úrovni. Dalším
cílem je posílení atraktivity tuzemského trhu práce.
www.eures.cz
Barbora Tekin, barbora.tekin1@mpsv.cz

NOVÁ ŠKOLA
Nová škola, o.p.s. pomáhá dětem se sociálním a kulturním
hendikepem nebo OMJ na jejich cestě českým vzdělávacím systémem.
Mimo jiné nabízí program Společně v knihovně - nízkoprahovou první
pomoc se školou v pobočkách Městské knihovny v Praze nebo Rozlety
- pravidelné skupinové doučování profilových předmětů.
www.novaskolaops.cz
Michal Kryl, michal.kryl@novaskolaops.cz

ÚŘAD PRÁCE
Vedoucí oddělení zprostředkování a poradenství PhDr. Věra
Prokopová vám zodpoví případné dotazy směřované na Úřad práce. 

PhDr. Věra Prokopová, vera.prokopova@uradprace.cz

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

www.uradprace.cz


